02123.007457/2024-60
Número Sei:20683327

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ESTAÇÃO ECOLOGICA DE URUÇUÍ UNA
Rua Coronel ferreira, 167, - Bairro Centro -  Bom Jesus - CEP 64900-000

Telefone: (89) 3562 1147

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

Aos 19 dias do mês de Dezembro de 2024, às 08h00, reuniram-se de forma presencial os servidores públicos: Simone Kássia de Moura Sousa, matrícula SIAPE nº
1574015, Luiz Carlos Machado , matrícula SIAPE nº 1985444 e de forma Virtual a servidora Cristiana Castro Lima Aguiar, matrícula SIAPE nº 1513370, integrantes da Comissão de
Seleção do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais de Apoio à Gestão de Unidade de Conservação, nível I, no âmbito da Estação
Ecológica Uruçui Una, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 3292 de 01 de Novembro de 2024., dando continuidade aos trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo
ICMBio n° 02123.007457/20224-60 com as seguintes deliberações:

HOMOLOGAR Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA, seguindo a ordem de classificação, conforme
critérios do Edital (SEI nº 20439467) sintetizado no quadro abaixo:

02 VAGAS - NÍVEL 1 - AGENTE DE APOIO À GESTÃO DE UNIDADE DE CONSERVAÇÃO - ESEC URUÇUÍ-UNA/PI

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

da Etapa 1
Pontuação
da Etapa 2

Pontuação
FINAL (E1+E2)

Resultado
(Aprovado - Selecionado / Aprovado - Lista de
Espera / Reprovado)

1

JOSINEI RODRIGUES DOS SANTOS

***767.383** 13,00 23,00 36,00 Aprovado - Selecionado

2

JOSÉ SALIVONE ANACLETO DE ANDRADE

***.900.674** 5,00 29,00 34,00 Aprovado - Selecionado

3

ISAC DOS SANTOS FEREREIRA

***.490.163** 5,00 19,00 24,00 Aprovado - Lista de Espera

4 LUCIANA VIANA DA SILVA ***.107.343** 4,00 0,00 4,00 Reprovado

CONVOCAR os candidatos APROVADOS/SELECIONADOS dentro do número de vagas para se apresentarem na data de 20 a 30 de Dezembro de 2024, no local abaixo
citado, com os documentos complementares à contratação:
Rua Coronel Ferreira, 167, Centro, Bom Jesus-PI, CEP: 64900-000 nos horários de 08:00 as 12:00 hrs e de 14:00 as 18:00 hrs de segunda  sexta-feira.
Documentos complementares à contratação:

8.4.3. Dados bancários da conta salário (obrigatoriamente) exclusivamente do candidato, podendo ser cópia do cartão bancário ou documento de abertura de conta salário em banco conveniado,
conforme lista de bancos dispostos no Anexo. Não será aceita conta corrente ou conta poupança;
8.4.4. Carteira Profissional de Trabalho – cópia da página de identificação e original;
8.4.5. Número de inscrição no PIS/PASEP (podendo ser o número de cadastro do Cartão Cidadão);
8.4.6. Certificado de reservista para candidato do gênero masculino - cópia e original;
8.4.7. Título de Eleitor – cópia e original;
8.4.8. Comprovantes de votação dos últimos 2 (dois) anos ou Certidão de Quitação Eleitoral emitida pelo Tribunal Superior Eleitoral (TSE);
8.4.9. Certidão de Nascimento do(s) filho(s) menor(es) e Cadastro de Pessoa Física – CPF (até 5 anos e 11 meses de idade ou laudo médico no caso de dependente pessoa com deficiência,
comprovando a idade mental de até 5 (cinco) anos, que deverá ser avaliado pela Junta Médica) – cópia e original.
8.5. O candidato que não apresentar toda a documentação prevista neste Edital, no ato de contratação, ficará impedido de ser contratado e será dado prosseguimento à chamada do próximo na lista
de classificação.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão local.

SIMONE KÁSSIA DE MOURA SOUSA
(Chefe da Esec Urucui Una~PI)

Documento assinado eletronicamente por Simone Kassia De Moura Sousa, Chefe, em 19/12/2024, às 05:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Carlos Machado, Assistente, em 19/12/2024, às 05:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Castro Lima Aguiar, Chefe Substituto(a), em 19/12/2024, às 08:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20683327 e o código CRC 24CDCD37.